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Pasqyrat financiare te vitit 2020
HEC TRESKA SHPK
1223220034
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 1,187,392 1,317,658
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
aksione te veta
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 5,106,646 10,715,722

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 6,294,038 12,033,380

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
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Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Tituf te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta
dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

77,859,509
0
277,188,062 329,447,138
169,700,880 169,700,880
0
0
524,748,451 499,148,018
531,042,489 511,181,398
146,365,353 150,823,090
93,014 87,718
1,092,000 5,325,588
104,119 26,050
147,654,486 156,262,446
295,982,207 228,066,472




Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
Djesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 26,050
36,647,771

0

0

295,982,207 264,740,293
443,636,693 421,002,739
92,400,000 92,400,000
66,642 66,642
(5,241,495) (6,136,828)

180,649

87,405,796 86,329,814
3,848,845

87,405,796 90,178,659

531,042,489

511,181,398

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit




Pasqyrat financiare te vitit 2020

HEC TRESKA SHPK
1223220034
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 84,245,324
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te fera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit
ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (11,492,814)
Te tiera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (727,272)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (121,455)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (52,259,076)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (2,006,149)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit™®

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te jera te ngjashme nga
njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Periudha
Para ardhese

107,578,719

(26,684,943)

(747,272)
(124,794)

(58,021,236)
(174,638)

(1,165,160)




njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tiera financiare (63,000)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 212,528 3,848,865
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (31,879)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 180,649 3,848,865

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura
per shitie
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkruaj) ;

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin

(B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 180,649 3,848,865

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen
dhe nuk paragiten ne pasqyrat e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

HEC TRESKA SHPK

L22322003A4

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 84,245,324 107,578,719
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonje  (12,341,541) (27,557,009)
Pagesa te tjera (71,691,255) (76,172,845)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes 1 paguar
Tatim fitimi 1 paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit 212,528 3,848,865

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te jera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

|HEC TREé

Impor - Export
R

v.
ANE - A\_BF“\




Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave 0
Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 212,528 3,848,865
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 212,528 3,848,865
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

HEC TRESKA SHPK

L223220034

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhura te shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 84,245,324 107,578,719
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimi (12,341,541) 0 (27,557,009)
Fitimi/(humbja) bruto 71,903,783 80,021,710

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe ; (52,259,076) (58,021,236)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zl (2,006,149) (1,339,798)

Te ardhura te tjera
Te ardhura te tjera te shfrytezimi
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit® (17,426,030) (16,811,811)

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjata 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te fera te ngjashme nga
njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te iera te ngjashme nga
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 212,528 3,848,865
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre




Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 212,528

3,848,865

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivlervesimi i aktiveve financiare te mbajtura
per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin "
(B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 212,528

3,848,865

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen

dhe nuk paraqiten ne pasqyren e perfarmances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

HEC TRESKA SHPK

L22322003A4

Lelk/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 84,245,324
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonje  (12,341,541)
Pagesa te tjera (71,691,255)
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi 1 paguar

Periudha
Para ardhese

107,578,719
(27,557,009)
(76,172,845)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit 212,528

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

3,848,865

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara




Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave 0
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 212,528 3,848,865

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 212,528

3,848,865
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SHENIME SHPJEGUESE
Shogeria” HEC TRESKA” Shpk

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)




Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paragitura ne pasqyrat perkatese.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) nis me:
Zeri Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2020 vleren 1,187,392 leke. Ne arke zero
leke dhe ne banke 1187392 leke.

Ne zerin Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ne vieren 5,106,646 /eke perfagesojne
detyrimin e klienteve te pa arketura deri me 31.12.2020

Ne zerin tituj huadhenie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje ne vleren 77,859,509
leke detyrimet e shoqeris ndaj shogeris Shamo Construction .

Aktivet Afatgjata materiale :

Zeri Toka dhe ndertesa perfageson Toka me vlere dhe ndertesa industriale se bashku me pjeset e
saj perberese ne vleren 277,188,062 leke me vlere te mbetur.

Zeri Makineri dhe pajisje per 169,700,880 eke perfageson vleren neto impjanteve te montuara ne
hidrocentral.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

Zeri Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit( furnitore) 146,365,355 leke perfageson
detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve ende te palikujduara deri ne fund te vitit 2020

Zeri Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vieren 93,014 leke jane
pagat e papaguar te muajit dhjetore likujduara ne periudhat e ardhshme .

Zeri Te pagueshme per Detyrimet tatimore ne vleren 1,092,000 leke jane detyrimet e shoqerise
per sigurimet shoqerore ne vleren 128,780 leke dhe tatim mbi te ardhurat personale ne vleren
3,500 leke dhe tvsh 959,720 leke te muaj dhjetor te pa likujduara deri me 31.12.2020

Ne zerin te tjere te pagueshme 104,119 leke eshte teprica kreditore e tatim fitimit paguar teper.
Zeri Detyrime ndaj institucionit te kredise ne vleren 295,982,207 leke ge perfagesojne huane e
marre ne banken Union Bank.

III KAPITALI:

Zeri Kapitali i nenshkruar 92 400 000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar i mbartur
nga periudha e meparshme ne vleren 100 000 leke si dhe shtesa ne vleren 92 300 000 leke ne
periudhen ushtrimore.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:
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Pasqyra e performaces ( Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) e ndertuar sipas natyres fillon
me:

Zeri Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit ne shumen 84,245,324 leke perfagesojne te ardhurat
e realizuara nga shoqeria nga shitja e energjise elektrike e prodhuar nga hidrocentrali .Te
ardhurat pasqyrojne diferencen midis shitjeve te tatueshme duke zbritur tariven e cila ne fature
paragitet me minus e cila nuk pasqyrohet ne fdp por ne librat e shitjes.

Zeri Lende e pare dhe Materiale te konsumueshme ne vilere 11,492,814 leke perfageson
materiale dhe sherbimet per mirmbajtje te objekti .

Zeri Shpenzime konsumi dhe amortizimi ne vleren 52,259,076 leke perfageson amortizimin e
nderteses industriale te makinerive e paisjeve etj,

Zeri Paga dhe shperblime ne shumen 848727 leke paragesi shpenzimet per paga 727,272 leke
shpenzime te sigurimeve shiogerore dhe shendetesore ne vieren 121,455 leke .

Zeri Shpenzime te tjera financiare ne shumen 2,006,149 leke ,ku 10,000 leke jane shpenzime te
tjera ,sherbimet bankare jane ne vlere 1,366,042 leke ,taksa dhe tarifat vendore jane ne vleren
630,107 leke

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér tu paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit) ne vleren 17,426,030 lcke jane shpenzime interesi
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